Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»

658423, Россия, Алтайский край, Локтевский район,

г.Горняк, улица Миронова, 122, тт.8(385-86)3-02-23; 8(385-86)3-04-73

e-mail: school-4.gornyak@mail.ru, сайт школы http://school-4.moy.su/:

Приказ

21 марта  2025 года                                                                                               № 21/1

г. Горняк

Об утверждении графика  проведении всероссийских проверочных работ в 2025 г.

В соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки от 13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а

также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом министерства

образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 г  № 244 «О мониторинге качества

подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году»

    приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР)  в 2024-2025 учебном

году в 4-8, 10 классах в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года в бумажном варианте.

2. Утвердить график проведения ВПР в 2024-2025 учебном году  (Приложение 1)

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Кутлубаеву В.В.,

заместителя  директора по учебной работе.

  4.    Школьному  координатору  проведения  ВПР  Кутлубаевой В.В.:

- обеспечить проведение подготовительных   мероприятий   для     включения

общеобразовательной организации в списки участников ВПР;

- составить график проведения ВПР в общеобразовательной организации согласно

плану - графику проведения ВПР в 2025 г.;

- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР и

довести до  сведения всех участников образовательного процесса изменения в

расписании;

- скачать архив с материалами для проведения ВПР - файлы для распечатывания

участникам ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО;

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО  макет бумажного протокола и список

кодов участников работы;

- распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды

участников;

- организовать выполнение участниками работы;

- выдать каждому участнику код (каждому участнику выдается один и тот же код на

все работы);

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool%2d4.gornyak@mail.ru

- заполнить бумажный протокол и зафиксировать соответствие кода и ФИО

участника;

- собирать все комплекты с ответами участников по окончании проведения работы;

- получить в личном кабинете ФИС ОКО критерии оценивания ответов;

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету;

- заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР;

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО;

- получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика».

5.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу  №21/1 от 21.03.2025 г.

График проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ «СОШ №4» в

2024-2025 учебном году.

Дата  Время  Предмет  Продолжительность

выполнения работы

4 класс

11 апреля

(пятница)

10.15-11.00 Русский язык 45 минут

15 апреля

(вторник)

10.15-11.00 Математика  45 минут

17 апреля

(четверг)

10-15-11.00 На основе

случайного

выбора:

Окружающий

мир

Литературное

чтение

Английский

язык

45 минут

5 класс

14 апреля

(понедельник)

10.15-11.00 Русский язык 45 минут

16 апреля

(среда)

9.15-10.45 Математика  90  минут

15 апреля

(вторник)

10.15-11.00 На основе

случайного

выбора:

История

Литература

иностранный

язык

45 минут

18 апреля

(пятница)

9.15-10.45 На основе

случайного

выбора:

География

Биология

90 минут

 6 класс

16 апреля

(среда)

10.15-11.00 Русский язык 45 минут

21 апреля

(понедельник)

9.15-10.45 Математика  90 минут

23 апреля

(среда)

10.15-11.00 На основе

случайного

выбора:

История

Обществознание

Литература

Иностранный

язык

45 минут

25 апреля

(пятница)

9.15-10.45 На основе

случайного

выбора:

География

Биология

90 минут

  7 класс

18 апреля

(пятница)

10.15-11.00 Русский язык 45 минут

22 апреля

(вторник)

9.15-10.45 Математика  90 минут

24  апреля

(четверг)

10.15-11.00 На основе

случайного

выбора:

История

Обществознание

Литература

Иностранный

язык

45 минут

28 апреля

(понедельник)

9.15-10.45 На основе

случайного

выбора:

География

Биология Химия

Физика

Информатика

90 минут

 8 класс

17 апреля

(четверг)

10.15-11.00 Русский язык 45 минут

21 апреля

(понедельник)

9.15-10.45 Математика  90 минут

23 апреля

(среда)

10.15-11.00 На основе

случайного

выбора:

История

Обществознание

Литература

Иностранный

язык

45 минут

25 апреля

(пятница)

9.15-10.45 На основе

случайного

выбора:

География

Биология Химия

Физика

Информатика

90 минут

 10 класс

24 апреля

(четверг)

9.15-10.45 Русский язык 90 минут

28 апреля

(понедельник)

9.15-10.45 Математика  90 минут

29 апреля

(вторник)

9.15-10.45 На основе

случайного

90 минут

выбора:

История

Обществознание

Литература

Иностранный

язык

География

Физика

Химия

6 мая

(вторник)

9.15-10.45 На основе

случайного

выбора:

История

Обществознание

Литература

Иностранный

язык

География

Физика

Химия

90 минут